
Proposta Numero: DET-1272-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Trasformazione rapporto di lavoro da “Tempo Pieno” a “Tempo Parziale”, di tipo
verticale – Dipendente matr. n. 51691. 

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che con nota acquisita al prot. ASL n. 49296 del 18/03/2022, la  dipendente a tempo 
indeterminato, matr. 51691, in servizio presso questa ASL, ha presentato istanza di trasformazione del 
proprio rapporto di lavoro da “Tempo Pieno” a “Tempo Parziale”, di tipo verticale, modulato su dieci mesi 
lavorativi all’anno, precisamente dall’11 settembre al 09 luglio con una percentuale del 83,33%;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Dirigente della struttura di appartenenza;

VISTI gli artt. 60 e 61 del CCNL del 21/05/2018   che consentono alla ASL di trasformare, su richiesta del
dipendente, il rapporto di lavoro da “Tempo Pieno” a “Tempo Parziale”, di tipo verticale,  e l’art.  62 del
medesimo CCNL che regola il principio della proporzionalità del trattamento economico alla durata della
prestazione lavorativa, con riferimento a tutte le competenze fisse e periodiche;

ACQUISITO il parere favorevole reso dal Dirigente Responsabile della S.C. di appartenenza; 

CONSIDERATO che:
 la tipologia oraria rientra tra quelle ammesse dagli art. 60, 61 e 62 del vigente CCNL, relativo al

personale del Comparto Sanità del 21/05/2019;
 la dipendente non riveste incarico di posizione organizzativa o coordinamento;
 avuto riguardo al personale del medesimo profilo professionale in servizio al 31/12/2021 non si

eccede il limite del 25% dell’organico di cui al vigente CCNL:
 l’articolazione dell’orario lavorativo richiesto è pari in media al 83,33% dell’orario a tempo Pieno;

RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta della dipendente matr. 51691 di trasformazione del rapporto
di lavoro da “Tempo Pieno” a “Tempo Parziale”, di tipo verticale, con le modalità richieste a decorrere dal 10
luglio 2022;

ATTESA la regolarità dell’istruttoria ed il rispetto delle relative leggi e provvedimenti di riferimento.   

DETERMINA

Per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono richiamati  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale:

1. di accogliere l’istanza, prot. n. 49296 del 18/03/2022, della dipendente matr. 51691 in servizio presso
questa ASL da “Tempo Pieno” a “Tempo Parziale”, di tipo verticale, con decorrenza 10 luglio 2022.

2. di  dare  atto  che il  debito orario annuale,  pari  all’83.33%,  sarà assicurato dalla dipendente  con
prestazione lavorativa distribuita su dieci mesi dall’11 settembre al 09 luglio.

3. di modificare il rapporto di lavoro della citata dipendente da “Tempo Pieno” a “Tempo Parziale”, di
tipo verticale, a partire dal 10 luglio 2022.



4. di  precisare  che  il  trattamento  economico  della  dipendente  matr.  51691 sarà  proporzionato  alla
prestazione lavorativa con riferimento a tutte le competenze fisse ed accessorie;

5. di notificare  copia del presente atto alla diretta interessata, al Dirigente del Servizio Infermieristico
del  Presidio Ospedaliero competente,  al  Direttore Responsabile della Struttura di  appartenenza,  e
all’U.O. Assunzioni e Concorsi e Gestione del Ruolo per gli adempimenti conseguenziali

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


